

INFORMACINIS PRANEŠIMAS

Informuojame, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais, Lietuvos Respublikos piliečio vaiko gimimas, įregistruotas užsienio valstybės institucijoje, privalo būti įtrauktas į apskaitą Lietuvoje (t.y. vaikui turi būti išduotas Lietuvos Respublikos kompetentingų institucijų išduodamas gimimo liudijimas).

Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos užsienio valstybėje gimusiam vaikui (toliau - vaikas) išduotas Asmens grįžimo pažymėjimas yra skirtas tik vykti į Lietuvos Respubliką. Siekiant su vaiku išvykti iš Lietuvos, atvykus į Lietuvos Respubliką būtina kreiptis dėl asmens tapatybės dokumento, galiojančio kelionėms į užsienio valstybes, išdavimo vaikui.

Vaikui, kurio abu tėvai arba vienas iš tėvų yra Lietuvos Respublikos piliečiai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais, gali būti suteikta Lietuvos Respublikos pilietybė ir išduotas pasas, todėl vienas iš vaiko tėvų gali kreiptis į kompetentingas Lietuvos Respublikos institucijas dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo ir paso išdavimo vaikui.

Asmens grįžimo pažymėjimo išdavimas vaikui negarantuoja Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo ir paso išdavimo. Sprendimą dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo ir paso išdavimo priima kompetentingos Lietuvos Respublikos institucijos (Migracijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos arba teritorinės migracijos tarnybos).

Kreipiantis dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo ir paso išdavimo, kartu su vaiko gimimo liudijimu būtina pateikti ir kitų užsienio valstybėje sudarytų civilinės būklės aktų liudijimus (pvz., užsienio valstybėje sudarytos vaiko tėvų santuokos ar ištuokos liudijimus, jeigu šie civilinės būklės pasikeitimai nebuvo įtraukti į apskaitą Lietuvoje).

Kreipiantis dėl Lietuvos Respublikos pilietybės suteikimo vaikui, kurio vienas iš tėvų yra Lietuvos Respublikos pilietis, o kitas – užsienio valstybės pilietis, kompetentingai Lietuvos Respublikos institucijai paprašius, būtina pateikti dokumentą, patvirtinantį, kad vaikui nesuteikta užsienio valstybės pilietybė.

Visi Lietuvos Respublikos kompetentingoms institucijoms pateikiami užsienio valstybių institucijų išduoti dokumentai turi būti legalizuoti arba patvirtinti pažyma „Apostille“ (atkreipiame dėmesį, kad dėl dokumentų legalizavimo ar patvirtinimo pažyma „Apostille“ būtina kreiptis į atitinkamos užsienio valstybės kompetentingas institucijas), išversti į lietuvių kalbą ir patvirtinti notariškai.

Kompetentingoms Lietuvos Respublikos institucijoms priėmus sprendimą nesuteikti Lietuvos Respublikos pilietybės ir neišduoti paso vaikui, iš Lietuvos vaikas gali išvykti tik su asmens tapatybės dokumentu, galiojančiu kelionėms į užsienio valstybes, dėl kurio išdavimo būtina kreiptis į vaiko pilietybės valstybės kompetentingas institucijas.

Susipažinau

(vardas/-ai, pavardė)

- -
(data)

(parašas)